

Comissão Permanente de Licitação
Fls. 1909

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C4642	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE					UN
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10037	AJUDANTE	H	0,2238	R\$ 14,52	R\$	3,25
11530	MONTADOR	H	0,2238	R\$ 17,83	R\$	3,99
					Total:	R\$ 7,24
MATERIAIS						
18641	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE	UN	1,0000	R\$ 487,33	R\$	487,33
					Total:	R\$ 487,33
					Total Simples:	R\$ 494,57
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 115,83
					Valor Geral:	R\$ 610,40

C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	1,0740	R\$ 17,83	R\$	19,15
12543	SERVENTE	H	1,7900	R\$ 13,21	R\$	23,65
					Total:	R\$ 42,80
MATERIAIS						
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0080	R\$ 49,23	R\$	0,39
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000	R\$ 0,41	R\$	1,32
17893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000	R\$ 167,68	R\$	167,68
					Total:	R\$ 169,39
					Total Simples:	R\$ 212,19
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 49,69
					Valor Geral:	R\$ 261,88

12.2	REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS					UN
C3442	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILINDRICO, CAPACIDADE 3.000L					
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	0,6265	R\$ 13,21	R\$	8,28
					Total:	R\$ 8,28
MATERIAIS						
18665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000	R\$ 383,28	R\$	383,28
					Total:	R\$ 383,28
					Total Simples:	R\$ 391,56
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 91,70
					Valor Geral:	R\$ 483,26

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 427062



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C2690 VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 25mm (1")				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4833	R\$ 14,52	R\$ 7,02
12320	ENCANADOR	H	0,4833	R\$ 17,83	R\$ 8,62
				Total:	R\$ 15,64
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	R\$ 0,18	R\$ 0,21
12284	VÁLVULA RETENÇÃO, PE C/CRIVO - 25MM (1")	UN	1,0000	R\$ 30,08	R\$ 30,08
				Total:	R\$ 30,29
				Total Simples:	R\$ 45,93
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 10,76
				Valor Geral:	R\$ 56,69

94796 TORNEIRA BOIA REAL 3/4"				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0070	R\$ 7,42	R\$ 0,05
11824	TORNEIRA METALICA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	1,0000	R\$ 11,61	R\$ 11,61
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2020	R\$ 12,13	R\$ 2,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2020	R\$ 15,38	R\$ 3,11
				Total:	R\$ 17,22
				Total Simples:	R\$ 17,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 4,03
				Valor Geral:	R\$ 21,25

C1705 LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1790	R\$ 14,52	R\$ 2,60
12320	ENCANADOR	H	0,1790	R\$ 17,83	R\$ 3,19
				Total:	R\$ 5,79
MATERIAIS					
11389	LUVA AÇO GALVANIZADO DE 2"	UN	1,0000	R\$ 17,90	R\$ 17,90
				Total:	R\$ 17,90
				Total Simples:	R\$ 23,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 5,55
				Valor Geral:	R\$ 29,24

C1368 FILTRO VOLUMÉTRICO MODELO VF 1				UN	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
11530	MONTADOR	H	0,4475	R\$ 17,83	R\$ 7,98
12543	SERVENTE	H	0,3133	R\$ 13,21	R\$ 4,14
				Total:	R\$ 12,12
MATERIAIS					
11166	FILTRO DE PAREDE INDUSTRIAL	UN	1,0000	R\$ 154,53	R\$ 154,53
				Total:	R\$ 154,53
				Total Simples:	R\$ 166,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 39,03
				Valor Geral:	R\$ 205,68

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CRETA-3338/003

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

88547 FREIO D'ÁGUA Ø100 (AUTOMÁTICO DE BOIA)				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
7588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, "15" A / 250 V	UN	1,0000	R\$ 29,98	R\$ 29,98
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 12,18	R\$ 12,18
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 15,55	R\$ 15,55
				Total:	R\$ 57,71
				Total Simples:	R\$ 57,71
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 13,52
				Valor Geral:	R\$ 71,23

88881 SIFÃO LADRÃO Ø100				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0500	R\$ 2,01	R\$ 0,10
8136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UN	1,0000	R\$ 79,76	R\$ 79,76
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2700	R\$ 15,38	R\$ 4,15
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0900	R\$ 11,59	R\$ 1,04
				Total:	R\$ 85,05
				Total Simples:	R\$ 85,05
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 19,92
				Valor Geral:	R\$ 104,97

C3715 SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" COTENDO BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL E VÁLVULA SOLENÓIDE				UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4833	R\$ 14,52	R\$ 7,02
12312	ELETRICISTA	H	0,4833	R\$ 18,07	R\$ 8,73
12320	ENCANADOR	H	0,4833	R\$ 17,83	R\$ 8,62
				Total:	R\$ 24,37
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	R\$ 0,18	R\$ 0,17
18782	VÁLVULA MOTORIZADA DE 2 VIAS ROSCÁVEL DE 3/4"	UN	1,0000	R\$ 201,38	R\$ 201,38
				Total:	R\$ 201,55
				Total Simples:	R\$ 225,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 52,91
				Valor Geral:	R\$ 278,83

88547 BOIA AUTOMÁTICA DE MÍNIMO				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
7588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, "15" A / 250 V	UN	1,0000	R\$ 29,98	R\$ 29,98
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 12,18	R\$ 12,18
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 15,55	R\$ 15,55
				Total:	R\$ 57,71
				Total Simples:	R\$ 57,71
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 13,52
				Valor Geral:	R\$ 71,23

Construtora Nova Hidrolândia - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MACHADO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C0454 PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESOSTATO, POTÊNCIA 0,5HP - 19mca 2.000/h (BOMBA)				UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,2375	R\$ 14,52	R\$ 32,49
12312	ELETRICISTA	H	0,7160	R\$ 18,07	R\$ 12,94
12320	ENCANADOR	H	2,2375	R\$ 17,83	R\$ 39,89
				Total:	R\$ 85,32
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,2500	R\$ 38,99	R\$ 9,75
12258	BOMBA INJETORA, MONOFASICA DE 1/2 CV	UN	1,0000	R\$ 554,81	R\$ 554,81
12298	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4"	UN	2,0000	R\$ 1,92	R\$ 3,83
11444	LUVA PVC ROSCAVEL DE 3/4"	UN	6,0000	R\$ 1,28	R\$ 7,68
12223	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4"	M	40,0000	R\$ 5,62	R\$ 224,82
12286	VÁLVULA RETENÇÃO, PÉ C/CRIVO - 20MM (3/4")	UN	2,0000	R\$ 27,21	R\$ 54,42
				Total:	R\$ 855,31
				Total Simples:	R\$ 940,63
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 220,30
				Valor Geral:	R\$ 1.160,93

94496 REGISTRO GAVETA 1 1/4" BRUTO LATÃO-FORN. E INSTALAÇÃO				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0190	R\$ 7,42	R\$ 0,14
6017	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	UN	1,0000	R\$ 54,11	R\$ 54,11
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7890	R\$ 12,13	R\$ 9,57
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7890	R\$ 15,38	R\$ 12,13
				Total:	R\$ 75,95
				Total Simples:	R\$ 75,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 17,79
				Valor Geral:	R\$ 93,74

94494 REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATÃO-FORN. E INSTALAÇÃO				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0095	R\$ 7,42	R\$ 0,07
6016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	1,0000	R\$ 25,33	R\$ 25,33
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7745	R\$ 12,13	R\$ 9,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7745	R\$ 15,38	R\$ 11,91
				Total:	R\$ 46,70
				Total Simples:	R\$ 46,70
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 10,94
				Valor Geral:	R\$ 57,64

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MONSÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

94495	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATÃO-FORN. E INSTALAÇÃO	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN 0,0095 R\$ 7,42 R\$ 0,07
6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)	UN 1,0000 R\$ 39,78 R\$ 39,78
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,7745 R\$ 12,13 R\$ 9,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,7745 R\$ 15,38 R\$ 11,91
		Total: R\$ 61,15
		Total Simples: R\$ 61,15
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 14,32
		Valor Geral: R\$ 75,47

12.3	METAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
88985	REGISTRO PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UND 1,0000 R\$ 65,11 R\$ 65,11
		Total: R\$ 65,11
		Total Simples: R\$ 65,11
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 15,25
		Valor Geral: R\$ 80,36

C2684	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/CANOPLA LISA DE 32 OU 40mm	UN
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H 1,7900 R\$ 14,52 R\$ 25,99
12320	ENCANADOR	H 1,7900 R\$ 17,83 R\$ 31,92
		Total: R\$ 57,91
MATERIAIS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M 1,8800 R\$ 0,18 R\$ 0,34
2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M 0,6000 R\$ 24,64 R\$ 14,78
2267	VÁLVULA DE DESCARGA COMUM 1 1/2"	UN 1,0000 R\$ 94,45 R\$ 94,45
		Total: R\$ 109,57
		Total Simples: R\$ 167,48
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 39,22
		Valor Geral: R\$ 206,70

88987	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA - ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
88987	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA - ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UND 1,0000 R\$ 68,57 R\$ 68,57
		Total: R\$ 68,57
		Total Simples: R\$ 68,57
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 16,06
		Valor Geral: R\$ 84,63

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RÓDRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

94796 TORNEIRA DE BOIA REAL 3/4"				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0070	R\$ 7,42	R\$ 0,05
11824	TORNEIRA METALICA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	1,0000	R\$ 11,62	R\$ 11,62
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2020	R\$ 12,13	R\$ 2,45
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2020	R\$ 15,38	R\$ 3,11
				Total:	R\$ 17,23
				Total Simples:	R\$ 17,23
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 4,04
				Valor Geral:	R\$ 21,27

C1705 LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"				UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1790	R\$ 14,52	R\$ 2,60
12320	ENCANADOR	H	0,1790	R\$ 17,83	R\$ 3,19
				Total:	R\$ 5,79
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11389	LUVA AÇO GALVANIZADO DE 2"	UN	1,0000	R\$ 17,90	R\$ 17,90
				Total:	R\$ 17,90
				Total Simples:	R\$ 23,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 5,55
				Valor Geral:	R\$ 29,24

89353 REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATÃO - FORN. E INSTALAÇÃO				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0130	R\$ 7,42	R\$ 0,10
016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	1,0000	R\$ 25,08	R\$ 25,08
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 12,13	R\$ 2,43
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 15,38	R\$ 3,08
				Total:	R\$ 30,69
				Total Simples:	R\$ 30,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 7,19
				Valor Geral:	R\$ 37,88

C4378 CAIXA SIFONADA PVC COM GRELHA				UN	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4475	R\$ 14,52	R\$ 6,50
12320	ENCANADOR	H	0,4475	R\$ 17,83	R\$ 7,98
				Total:	R\$ 14,48
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18230	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	1,0000	R\$ 41,98	R\$ 41,98
				Total:	R\$ 41,98
				Total Simples:	R\$ 56,46
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 13,22
				Valor Geral:	R\$ 69,68

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MONTEIRO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 REA Nº 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

12.4	PONTOS DE HIDRÁULICA						PT
C1948	PONTO DE ÁGUA FRIA 3/4"						
MAO DE OBRA							
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6850	R\$	14,52	R\$	38,99
12320	ENCANADOR	H	2,6850	R\$	17,83	R\$	47,87
12543	SERVENTE	H	2,2375	R\$	13,21	R\$	29,56
						Total:	R\$ 116,42
MATERIAIS							
108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	R\$	49,23	R\$	0,17
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	R\$	0,98	R\$	2,46
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	R\$	0,41	R\$	1,03
10884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	2,0000	R\$	0,72	R\$	1,43
10885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	4,0000	R\$	1,43	R\$	5,73
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	R\$	3,20	R\$	3,20
11412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	2,0000	R\$	1,14	R\$	2,27
11426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	R\$	2,04	R\$	2,04
11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	1,0000	R\$	2,23	R\$	2,23
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000	R\$	2,09	R\$	2,50
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	5,0000	R\$	4,68	R\$	23,40
						Total:	R\$ 46,46
						Total Simples:	R\$ 162,88
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI (23,42%):	R\$ 38,15
						Valor Geral:	R\$ 201,03

C1948	PONTO DE ÁGUA FRIA 1 1/2"						PT
MAO DE OBRA							
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6850	R\$	14,52	R\$	38,99
12320	ENCANADOR	H	2,6850	R\$	17,83	R\$	47,87
543	SERVENTE	H	2,2375	R\$	13,21	R\$	29,56
						Total:	R\$ 116,42
MATERIAIS							
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	R\$	49,23	R\$	0,17
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	R\$	0,98	R\$	2,46
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	R\$	0,41	R\$	1,03
10884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	2,0000	R\$	0,72	R\$	1,43
10885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	4,0000	R\$	1,43	R\$	5,73
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	R\$	3,20	R\$	3,20
11412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	2,0000	R\$	1,14	R\$	2,27
11426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	R\$	2,04	R\$	2,04
11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	1,0000	R\$	2,23	R\$	2,23
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000	R\$	2,09	R\$	2,50
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	5,0000	R\$	4,68	R\$	23,40
						Total:	R\$ 46,46
						Total Simples:	R\$ 162,88
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI (23,42%):	R\$ 38,15
						Valor Geral:	R\$ 201,03

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-50
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-50

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C1950	PONTO DE ESGOTO DN 50				PT
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6850	R\$ 14,52	R\$ 36,99
12320	ENCANADOR	H	2,6850	R\$ 17,83	R\$ 47,87
12543	SERVENTE	H	2,2375	R\$ 13,21	R\$ 29,56
				Total:	R\$ 116,42
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	R\$ 49,23	R\$ 0,20
10441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000	R\$ 0,98	R\$ 2,95
805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000	R\$ 0,41	R\$ 1,24
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	R\$ 5,19	R\$ 5,19
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000	R\$ 1,25	R\$ 2,51
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	R\$ 1,70	R\$ 1,70
12012	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000	R\$ 9,35	R\$ 9,35
12013	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000	R\$ 2,60	R\$ 2,60
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	0,3300	R\$ 7,64	R\$ 2,52
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	M	1,5000	R\$ 2,76	R\$ 4,13
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	M	0,5000	R\$ 4,69	R\$ 2,34
				Total:	R\$ 34,73
				Total Simples:	R\$ 151,15
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 35,40
				Valor Geral:	R\$ 186,55

C1950	PONTO DE ESGOTO DN 100				PT
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6850	R\$ 14,52	R\$ 36,99
12320	ENCANADOR	H	2,6850	R\$ 17,83	R\$ 47,87
12543	SERVENTE	H	2,2375	R\$ 13,21	R\$ 29,56
				Total:	R\$ 116,42
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	R\$ 49,23	R\$ 0,20
10441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000	R\$ 0,98	R\$ 2,95
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000	R\$ 0,41	R\$ 1,24
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	R\$ 5,19	R\$ 5,19
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000	R\$ 1,25	R\$ 2,51
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	R\$ 1,70	R\$ 1,70
12012	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000	R\$ 9,35	R\$ 9,35
12013	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000	R\$ 2,60	R\$ 2,60
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	0,3300	R\$ 7,64	R\$ 2,52
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	M	1,5000	R\$ 2,76	R\$ 4,13
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	M	0,5000	R\$ 4,69	R\$ 2,34
				Total:	R\$ 34,73
				Total Simples:	R\$ 151,15
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 35,40
				Valor Geral:	R\$ 186,55

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

12.5	REDE EXTERNA	
C0609	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60x60x90CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇÃO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA, TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFEÇÃO - ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO	UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,2014	R\$ 14,52	R\$ 2,92
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0606	R\$ 14,52	R\$ 15,40
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,2014	R\$ 17,83	R\$ 3,59
10498	CARPINTEIRO	H	1,0606	R\$ 17,83	R\$ 18,91
12391	PEDREIRO	H	3,7044	R\$ 17,83	R\$ 66,05
543	SERVENTE	H	7,3336	R\$ 13,21	R\$ 96,88
					Total: R\$ 203,75

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10103	ARAME RECOZIDO N. 18 BWG	KG	0,0440	R\$ 10,29	R\$ 0,45
10109	AREIA MEDIA	M3	0,1610	R\$ 45,65	R\$ 7,35
10169	AÇO CA-60	KG	2,5820	R\$ 4,15	R\$ 10,72
10280	BRITA	M3	0,0770	R\$ 68,69	R\$ 5,29
10441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440	R\$ 0,98	R\$ 7,53
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000	R\$ 18,82	R\$ 3,76
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	41,9090	R\$ 0,41	R\$ 17,25
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0590	R\$ 7,22	R\$ 0,43
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	141,1200	R\$ 0,23	R\$ 32,84
					Total: R\$ 85,62
					Total Simples: R\$ 289,37
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (23,42%): R\$ 67,77
					Valor Geral: R\$ 357,14

89451	TUBO PVC ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	
SERVIÇOS		M
9871	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
88287	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
		Total: R\$ 27,10
		Total Simples: R\$ 27,10
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 6,35
		Valor Geral: R\$ 33,45

89512	TUBO PVC ESGOTO / ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	
SERVIÇOS		M
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN
9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
88287	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H
		Total: R\$ 36,78
		Total Simples: R\$ 36,78
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 8,61
		Valor Geral: R\$ 45,39

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

12.6 FOSSA SUMIDOURO						UN
C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA						UN
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	1,7900	R\$ 13,21	R\$	23,65
				Total:	R\$	23,65
MATERIAIS						
10280	BRITA	M3	1,4920	R\$ 68,69	R\$	102,49
12298	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	UN	3,0000	R\$ 27,85	R\$	83,56
1456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	M	2,5000	R\$ 7,64	R\$	19,11
				Total:	R\$	205,16
SERVIÇOS						
C0073	ALVENAR. DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARG. MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm	M2	10,0500	R\$ 42,33	R\$	425,37
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARG. MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	12,9200	R\$ 73,89	R\$	954,61
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	41,8600	R\$ 7,09	R\$	296,87
C0838	CONCRETO P/MBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,2900	R\$ 282,23	R\$	81,85
C0840	CONCRETO P/MBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,5980	R\$ 297,21	R\$	177,73
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	1,8400	R\$ 51,47	R\$	94,70
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	11,0000	R\$ 17,14	R\$	188,56
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	14,2400	R\$ 31,33	R\$	446,15
				Total:	R\$	2.665,86
				Total Simples:	R\$	2.894,67
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	677,93
				Valor Geral:	R\$	3.572,60

13 REDE DE AR COMPRIMIDO						M
13574 TUBO DE COBRE CLASSE A - 15MM, INCLUSO CONEXÕES, FIXAÇÕES						M
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2954	R\$ 14,52	R\$	4,29
12320	ENCANADOR	H	0,2954	R\$ 17,83	R\$	5,27
				Total:	R\$	9,56
MATERIAIS						
11596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0003	R\$ 38,22	R\$	0,01
11872	SOLDA 50X50	KG	0,0021	R\$ 64,65	R\$	0,14
12175	TUBO COBRE DE 15MM CLASSE E	M	1,8000	R\$ 12,37	R\$	22,26
				Total:	R\$	22,41
				Total Simples:	R\$	31,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	7,49
				Valor Geral:	R\$	39,46

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
95248	VÁLVULA ESFERA LATÃO CROMADA 1/2"	UN	0,0095	R\$ 7,42	R\$ 0,07
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	1,0000	R\$ 35,84	R\$ 35,84
11748	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 " (REF 1552-B)	H	0,7745	R\$ 12,13	R\$ 9,39
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7745	R\$ 15,38	R\$ 11,91
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Total:					R\$ 57,21
Total Simples:					R\$ 57,21
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (23,42%):					R\$ 13,40
Valor Geral:					R\$ 70,61

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COLETA	POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO	UND	1,0000	R\$ 149,47	R\$ 149,47
Total:					R\$ 149,47
Total Simples:					R\$ 149,47
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (23,42%):					R\$ 35,01
Valor Geral:					R\$ 184,48

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COLETA	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4" x 1/2 BELL-AIR	UND	1,0000	R\$ 185,60	R\$ 185,60
Total:					R\$ 185,60
Total Simples:					R\$ 185,60
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (23,42%):					R\$ 43,47
Valor Geral:					R\$ 229,07

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9000	R\$ 32,86	R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	R\$ 92,48	R\$ 9,25
Total:					R\$ 38,82
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10498	CARPINTEIRO	H	0,0895	R\$ 17,83	R\$ 1,60
12543	SERVENTE	H	0,8950	R\$ 13,21	R\$ 11,82
Total:					R\$ 13,42
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,0000	R\$ 16,79	R\$ 50,37
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	4,0000	R\$ 0,43	R\$ 1,72
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	4,0000	R\$ 0,75	R\$ 3,01
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1,4000	R\$ 7,36	R\$ 10,30
12895	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,0000	R\$ 473,16	R\$ 473,16
Total:					R\$ 538,56
Total Simples:					R\$ 590,80
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (23,42%):					R\$ 138,37
Valor Geral:					R\$ 729,17

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C3358	PLACA DE SINALIZAÇÃO 2" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 80x41CM	M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H 0,9000 R\$ 32,86 R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H 0,1000 R\$ 92,48 R\$ 9,25
		Total: R\$ 38,82
MAO DE OBRA		
		H 0,0895 R\$ 17,83 R\$ 1,60
10498	CARPINTEIRO	H 0,8950 R\$ 13,21 R\$ 11,82
12543	SERVENTE	Total: R\$ 13,42
MATERIAIS		
		M 6,0000 R\$ 16,79 R\$ 100,74
10198	PONTALETE / BARRÓTE DE 3"x3" - APARELHADO	UN 4,0000 R\$ 0,43 R\$ 1,72
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN 4,0000 R\$ 0,75 R\$ 3,01
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	M 4,0000 R\$ 7,36 R\$ 29,43
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M2 1,0000 R\$ 874,42 R\$ 874,42
12697	PLACA REFLETIVA DE POLIÉSTER DE FIBRA DE VIDRO	Total: R\$ 1.009,32
SERVIÇOS		
		M3 0,0360 R\$ 256,12 R\$ 9,22
C3268	CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	Total: R\$ 9,22
Total Simples: R\$ 1.070,78 Encargos Sociais: INCLUSO Valor BDI (23,42%): R\$ 250,78 Valor Geral: R\$ 1.321,56		

C3358	PLACA DE SINALIZAÇÃO 3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM DIM 40x50CM	M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H 0,9000 R\$ 32,86 R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H 0,1000 R\$ 92,48 R\$ 9,25
		Total: R\$ 38,82
MAO DE OBRA		
		H 0,0895 R\$ 17,83 R\$ 1,60
10498	CARPINTEIRO	H 0,8950 R\$ 13,21 R\$ 11,82
12543	SERVENTE	Total: R\$ 13,42
MATERIAIS		
		M 6,0000 R\$ 16,79 R\$ 100,74
10198	PONTALETE / BARRÓTE DE 3"x3" - APARELHADO	UN 4,0000 R\$ 0,43 R\$ 1,72
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN 4,0000 R\$ 0,75 R\$ 3,01
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	M 4,0000 R\$ 7,36 R\$ 29,43
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M2 1,0000 R\$ 874,42 R\$ 874,42
12697	PLACA REFLETIVA DE POLIÉSTER DE FIBRA DE VIDRO	Total: R\$ 1.009,32
SERVIÇOS		
		M3 0,0360 R\$ 256,12 R\$ 9,22
C3268	CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	Total: R\$ 9,22
Total Simples: R\$ 1.070,78 Encargos Sociais: INCLUSO Valor BDI (23,42%): R\$ 250,78 Valor Geral: R\$ 1.321,56		

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.575.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 127352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Arquivo Permanente de Licitação
 Nº 1921
 R

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C3367	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 5" - FACHADA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PAREDE COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO DIM 150x80CM	M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H 0,9000 R\$ 32,86 R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H 0,1000 R\$ 92,48 R\$ 9,25
		Total: R\$ 38,82
MAO DE OBRA		
		H 0,0895 R\$ 17,83 R\$ 1,60
10498	CARPINTEIRO	H 0,8950 R\$ 13,21 R\$ 11,82
12543	SERVENTE	Total: R\$ 13,42
MATERIAIS		
		M 3,0000 R\$ 16,79 R\$ 50,37
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	UN 4,0000 R\$ 0,43 R\$ 1,72
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN 4,0000 R\$ 0,75 R\$ 3,01
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	M 1,4000 R\$ 7,36 R\$ 10,30
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M2 1,0000 R\$ 473,16 R\$ 473,16
12695	PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	Total: R\$ 538,56
		Total Simples: R\$ 590,80
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 136,37
		Valor Geral: R\$ 729,17

C3368	PLACA DE SINALIZAÇÃO 6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 20x10CM	M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H 0,9000 R\$ 32,86 R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H 0,1000 R\$ 92,48 R\$ 9,25
		Total: R\$ 38,82
MAO DE OBRA		
		H 0,0895 R\$ 17,83 R\$ 1,60
10498	CARPINTEIRO	H 0,8950 R\$ 13,21 R\$ 11,82
12543	SERVENTE	Total: R\$ 13,42
MATERIAIS		
		M 8,0000 R\$ 16,79 R\$ 100,74
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	UN 4,0000 R\$ 0,43 R\$ 1,72
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN 4,0000 R\$ 0,75 R\$ 3,01
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	M 4,0000 R\$ 7,36 R\$ 29,43
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M2 1,0000 R\$ 874,42 R\$ 874,42
12697	PLACA REFLETIVA DE POLIÉSTER DE FIBRA DE VIDRO	Total: R\$ 1.009,32
SERVIÇOS		
		M3 0,0360 R\$ 256,12 R\$ 9,22
C3268	CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	Total: R\$ 9,22
		Total Simples: R\$ 1.070,78
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 250,78
		Valor Geral: R\$ 1.321,56

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C3358	PLACA DE INDICAÇÃO 7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 20x6CM - COMPRESSOR E RESÍDUOS				M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9000	R\$ 32,86	R\$ 29,57
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	R\$ 92,48	R\$ 9,25
				Total:	R\$ 38,82
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,0895	R\$ 17,83	R\$ 1,60
12543	SERVENTE	H	0,8950	R\$ 13,21	R\$ 11,82
				Total:	R\$ 13,42
MATERIAIS					
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	6,0000	R\$ 16,79	R\$ 100,74
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	4,0000	R\$ 0,43	R\$ 1,72
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	4,0000	R\$ 0,75	R\$ 3,01
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	4,0000	R\$ 7,36	R\$ 29,43
12597	PLACA REFLETIVA DE POLIÉSTER DE FIBRA DE VIDRO	M2	1,0000	R\$ 874,42	R\$ 874,42
				Total:	R\$ 1.009,32
SERVIÇOS					
C3268	CONCRETO PMBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0360	R\$ 256,12	R\$ 9,22
				Total:	R\$ 9,22
				Total Simples:	R\$ 1.070,78
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 250,78
				Valor Geral:	R\$ 1.321,56

15	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				M
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3361	BANCO DE CONCRETO CURVO				
MAO DE OBRA					
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8950	R\$ 14,52	R\$ 13,00
12391	PEDREIRO	H	1,8527	R\$ 17,83	R\$ 33,03
12543	SERVENTE	H	2,8121	R\$ 13,21	R\$ 37,15
				Total:	R\$ 83,18
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0790	R\$ 49,23	R\$ 3,89
10280	BRITA	M3	0,0320	R\$ 68,69	R\$ 2,20
10441	CAL HIDRATADA	KG	9,8650	R\$ 0,98	R\$ 9,71
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210	R\$ 0,41	R\$ 7,63
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000	R\$ 0,38	R\$ 16,92
12098	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,9600	R\$ 4,43	R\$ 4,25
				Total:	R\$ 44,60
				Total Simples:	R\$ 127,78
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 29,93
				Valor Geral:	R\$ 157,71

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE CHORA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C0361	BANCO DE CONCRETO ARMADO - L=150CM, INCL, ESTRUTURA, CONF. PROJETO			M	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8950	R\$ 14,52	R\$ 13,00
12391	PEDREIRO	H	1,8527	R\$ 17,83	R\$ 33,03
12543	SERVEnte	H	2,8121	R\$ 13,21	R\$ 37,15
				Total:	R\$ 83,18
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0790	R\$ 49,23	R\$ 3,89
10280	BRITA	M3	0,0320	R\$ 68,69	R\$ 2,20
11	CAL HIDRATADA	KG	9,8650	R\$ 0,98	R\$ 9,71
15	CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210	R\$ 0,41	R\$ 7,63
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000	R\$ 0,38	R\$ 16,92
12098	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,9600	R\$ 4,43	R\$ 4,25
				Total:	R\$ 44,60
				Total Simples:	R\$ 127,78
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 29,93
				Valor Geral:	R\$ 157,71

C1628	LIMPEZA FINAL DA OBRA			M2	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVEnte	H	0,6265	R\$ 13,21	R\$ 8,28
				Total:	R\$ 8,28
				Total Simples:	R\$ 8,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 1,94
				Valor Geral:	R\$ 10,22

Hidrolândia - CE, 01 de julho de 2019

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32/352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahd@hotmmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

BDI: 23.42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.079,64
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - 1,50x3,00M	M2	4,50	279,04	344,39	1.549,76
1.2	C2210	SEINFRA	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	14,28	10,74	13,26	189,35
1.3	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CARGAMASSA	M2	161,90	6,71	8,28	1.340,53
2			MOVIMENTO DE TERRA					1.023,18
2.1	93356	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES	M3	15,51	47,65	58,81	912,14
2.2	93382	SINAPI	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO - FUNDAÇÃO	M3	4,65	19,35	23,88	111,04
3			FUNDAÇÕES					8.287,47
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	7,81	329,70	406,92	3.178,05
3.2	C4592	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	3,47	429,95	530,64	1.841,32
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARMADURA EM FERRO	M3	2,60	478,45	590,50	1.535,30
3.4	C0830	SEINFRA	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,50	404,20	498,86	1.247,15
3.5	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	55,44	7,10	8,76	485,65
4			ESTRUTURAS					2.574,45
4.1	C0842	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR. FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,90	312,93	386,22	347,60
4.2	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	128,13	7,10	8,76	1.122,42
4.3	C1405	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 12mm UTIL. 3 X	M2	8,00	97,91	120,84	986,72
4.4	C4449	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	1,60	69,74	86,07	137,71
5			PAREDES					8.157,28
5.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 10cm (1:2:8)	M2	156,15	42,33	52,24	8.157,28
6			IMPERMEABILIZAÇÃO					97,40
6.1	C1779	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 3MM - LAJES	M2	1,60	23,63	29,16	46,66
6.2	C2057	SEINFRA	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO: AREIA), ESPESSURA 2CM - LAJES	M2	1,60	25,69	31,71	50,74
7			COBERTURA					17738,29

CONSTRUTORA Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahd@hotmmail.com

KOURIGO INACIARO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 321352

924
 29/06/2019
 031,711
 17738,29

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA. ATÉ 20% NOVA	M2	142,00	33,30	41,10	5.836,20
7.2	C0769	SEINFRA	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP. = 6mm	M2	9,80	117,40	144,90	1.420,02
7.3	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M	21,88	34,62	42,73	934,93
7.4	94231	SINAPI	RUFOS, CONTRA RUFOS, ÁGUA FURTADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M	298,10	25,95	32,03	9.548,14
8			REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS					75.599,98
8.1			PISO					23.577,88
8.1.1	94993	SINAPI	PISO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO E ESPESSURA DE 7CM (CONTORNO UBS)	M2	214,83	45,45	56,07	12.045,52
8.1.2	C5028	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 x 10 x 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA, (ACESSO AMBULÂNCIAS E ESTACIONAMENTO)	M2	63,76	62,50	77,14	4.918,45
8.1.3	C2862	SEINFRA	LASTRO BRITA DE CASCALHO (ESTACIONAMENTO - H=10CM)	M3	14,29	102,64	126,68	1.810,26
8.1.4	C0366	SEINFRA	BANQUETAS MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	29,90	39,06	48,21	1.441,48
8.1.5	C0385	SEINFRA	BANQUETAS MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	85,40	18,22	22,49	1.920,65
8.1.6	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	13,10	89,16	110,04	1.441,52
8.2			PAREDE					46.677,29
8.2.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SPENEAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	480,60	4,65	5,74	2.758,64
8.2.2	C3409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	480,60	24,76	30,56	14.687,14
8.2.3	C0778	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	29,90	9,19	11,34	339,07
8.2.4	C2112	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	29,90	19,92	24,59	735,24
8.2.5	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	32,63	73,11	90,23	2.944,20
8.2.6	C1123	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	32,63	5,98	7,36	240,81
8.2.7	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEIMÃOS C/ MASSA ACRILICA	M2	113,70	11,60	14,32	1.628,18
8.2.8	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEIMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	M2	679,86	14,59	18,01	12.276,28
8.2.9	C1669	SEINFRA	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	0,64	53,67	66,24	42,59

1925
 B
 12276,28
 66,24
 42,59
 12276,28
 66,24
 42,59

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO ROCHA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE-327352

Página 63 de 115

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9.2.10	C2461	SEINFRA	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	690,13	11,22	13,85	9.558,30
9.2.11	C0588	SEINFRA	CAIMAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	347,00	3,50	4,32	1.499,04
8.3			TETO					5.344,81
8.3.1	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	M2	257,40	14,59	18,01	4.635,77
8.3.2	C2461	SEINFRA	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	35,21	11,22	13,85	487,66
8.3.3	C3970	SEINFRA	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIPO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	6,68	26,85	33,14	221,38
9			ESQUADRIA					14.854,20
9.1			MADERA					9.010,40
9.1.1	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80x2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇA COM ANEL	UN	4,00	322,43	397,94	1.591,76
9.1.2	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90x2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇA COM ANEL	UN	4,00	337,81	416,93	1.667,72
9.1.3	C1361	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	8,00	99,08	122,28	978,24
9.1.4	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80x2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E FECHADURA - COMPLETA	UN	1,00	322,43	397,94	397,94
9.1.5	C1999	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIO LINHO	M2	3,07	158,71	185,88	601,35
9.1.6	C4726	SEINFRA	CERCA GRADIL NYLOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVAMENTE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,70	240,26	296,53	800,63
9.1.7	C4556	SEINFRA	PORTÃO PIVOTANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	6,00	401,44	495,46	2.972,76
9.2			PINTURA DAS ESQUADRIAS					1.942,26
9.2.1	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA PINTURA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	122,85	12,81	15,94	1.942,26

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

1926
10/05/2019
Página 64 de 115

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
RODRIGO MOLINA RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CRLA-CE 37732
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9.2.2	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DE MÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	122,85	15,82	19,53	2.399,26
9.3			ALUMÍNIO E VIDRO					270,60
9.3.1	C4513	SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/OSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	0,66	218,84	270,09	178,26
9.3.2	C2670	SEINFRA	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	M2	0,66	113,36	139,91	92,34
9.4			EPELHO					1.231,68
9.4.1	85005	SINAPI	EPELHO CRISTAL FIXADO COM BOTÕES	M2	2,84	351,39	433,69	1.231,68
10			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					9.002,22
10.1			PONTOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIA					3.108,83
10.1.1	C1662	SEINFRA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	2,00	66,94	82,62	165,24
10.1.2	C1637	SEINFRA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	5,00	81,63	100,75	503,75
10.1.3	C1650	SEINFRA	LUMINÁRIA CLÁMPADA INCANDESCENTE, A PROVA DE TEMPO, VAPOUR, ETC.	UN	2,00	62,49	77,13	154,26
10.1.4	C4394	SEINFRA	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	3,00	240,24	296,50	889,50
10.1.5	C2048	SEINFRA	PROJETOR C/ LÂMPADA DE VAPOUR DE MERCÚRIO DE 250W, C/ FOTOCÉLULA	UN	2,00	253,82	313,26	626,52
10.1.6	83399	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO	UN	2,00	24,98	30,83	61,66
10.1.7	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	176,62	217,98	435,96
10.1.8	C2298	SEINFRA	PLACA DE SAÍDA DE FIO COM FURO CENTRAL EM CX. 4x2" PARA PONTO DE CHUVEIRO OU AQUECEDOR	UN	2,00	9,75	12,03	24,06
10.1.9	C2493	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	6,00	12,36	15,25	91,50
10.1.10	C3486	SEINFRA	TOMADA 20A/127V EM CX. 10x10" DE PISO ALTA	UN	2,00	63,35	78,19	156,38
10.2			QUADROS					1.798,73
10.2.1	7413/004	SINAPI	PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA DE AÇO 16USG, PARA ATÉ 18 DISJUNTORES MONOPOLARES, PINTURA EM EPOXI COR BEGE, COM TRINCO, EPELHO INTERNO C/ PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO PARA CADA CIRCUITO E PORTA PROJETO. DEVERÁ ATENDER O SOLICITADO NO DIAGRAMA	UN	2,00	346,67	427,86	855,72
10.2.2	C1488	SEINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 463A SENS. 30MA (TETRAPOLAR)	UN	2,00	44,92	55,40	110,80
10.2.3	74130/005	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 80A, CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C	UN	2,00	89,48	110,34	220,68

Missão 10,88
 1927
 10,34
 220,88

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10.2.4	74130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A	UN	10,00	10,24	12,64	126,40
10.2.5	74130/002	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A	UN	10,00	15,84	19,55	195,50
10.2.6	74130/003	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	UN	5,00	46,89	57,87	289,35
10.3			EQUIPAMENTO LÓGICA E TELEFONIA					4.094,66
10.3.1	C1949	SEINFRA	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	136,55	188,53	337,06
10.3.2	C1951	SEINFRA	PONTO TELEFÔNICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	153,08	188,93	377,86
10.3.3	C3764	SEINFRA	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,00	2.014,39	2.486,16	2.486,16
10.3.4	C1929	SEINFRA	PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4"X4"	UN	2,00	6,70	8,27	16,54
10.3.5	C3679	SEINFRA	PONTO PARA A INSTALAÇÃO DA ANTENA DE TV	UN	2,00	283,62	350,04	700,08
10.3.6	83370	SEINFRA	CAIXA TELEFÔNICA (400x400x120MM) DE EMBUTIR	PT	1,00	143,38	176,96	176,96
11.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					42.476,91
11.1			LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS					28.482,92
11.1.1	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	530,61	654,88	1.309,76
11.1.2	C4635	SEINFRA	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	3,00	819,80	1.011,80	3.035,40
11.1.3	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	5,00	25,70	31,72	158,60
11.1.4	C4636	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	12,00	377,22	465,56	5.586,72
11.1.5	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UN	16,00	33,85	41,78	668,48
11.1.6	C1996	SEINFRA	PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO	UN	16,00	35,90	44,31	708,96
11.1.7	86920	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA MED 56x48CM, INCL. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, FERRAGENS EM METAL CROMADO, TORNEIRA DE PRESSÃO 1158 DE 1/2", VÁLVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFÃO 1690 DE 1 1/4" x 1 1/2"	UN	1,00	559,97	691,11	691,11
11.1.8	C2302	SEINFRA	TAMPO DE AÇO INOX P/BANCADAS	M2	10,32	366,12	451,87	4.663,30
11.1.9	C0985	SEINFRA	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	7,00	257,27	320,19	2.222,64
11.1.10	C1898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES OTUBO INOX PMWC'S	M	18,20	181,69	330,67	3.081,17

RODRIGO DAURIO RABRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11.1.11	C3671	SEINFRA	CONE PARA EXPURGO EM AÇO INOX COM TAMPA E GRELHA - L=500MM X C=500MM, ALTURA ATÉ 300MM E SAÍDA D=100MM	UN	1,00	728,69	899,35	899,35
11.1.12	C2502	SEINFRA	TORNEIRA AUTOMÁTICA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, COM ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 1/2" x 30CM	UN	12,00	133,77	165,10	1.981,20
11.1.13	C2504	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PÍPIA	UN	9,00	85,11	105,04	945,36
11.1.14	C0796	SEINFRA	CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO 220V-2800/4400W (INSTALADO)	UN	2,00	296,52	365,96	731,92
11.1.15	C4642	SEINFRA	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE	UN	1,00	494,57	610,40	610,40
11.1.16	C4066	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,72	212,19	261,88	188,55
11.2			REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS					2.226,90
11.2.1	C2690	SEINFRA	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ OCRIVO D= 25mm (1")	UN	1,00	45,93	56,69	56,69
11.2.2	94796	SINAPI	TORNEIRA BOIA REAL 3/4"	UN	1,00	17,22	21,25	21,25
11.2.3	C1705	SEINFRA	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00	23,69	29,24	29,24
11.2.4	C1368	SEINFRA	FILTRO VOLUMÉTRICO MODELO VF 1	UN	1,00	166,65	205,68	205,68
11.2.5	88547	SINAPI	FREIO D'ÁGUA Ø100 (AUTOMÁTICO DE BOIA)	UN	1,00	57,71	71,23	71,23
11.2.6	86881	SINAPI	SIFÃO LADRÃO Ø100	UN	1,00	85,05	104,97	104,97
11.2.7	C3715	SEINFRA	SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BOIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL E VÁLVULA SOLENÓIDE	UN	1,00	225,92	278,83	278,83
11.2.8	88547	SINAPI	BOIA AUTOMÁTICA DE MÍNIMO	UN	1,00	57,71	71,23	71,23
11.2.9	C0454	SEINFRA	PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESOSTATO, POTÊNCIA 0,5HP - 19mea 2.000Vh (BOMBA)	UN	1,00	940,63	1.160,93	1.160,93
11.2.10	94496	SINAPI	REGISTRO GAVETA 1 1/4" BRUTO LATAO-FORN. E INSTALAÇÃO	UN	1,00	75,95	93,74	93,74
11.2.11	94494	SINAPI	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATAO-FORN. E INSTALAÇÃO	UN	1,00	46,70	57,64	57,64
11.2.12	94495	SINAPI	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO-FORN. E INSTALAÇÃO	UN	1,00	61,15	75,47	75,47
11.3			METAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS					2.888,29
11.3.1	88985	SINAPI	REGISTRO PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UN	2,00	65,11	80,36	160,72
11.3.2	C2684	SEINFRA	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA CICONOPLA LISA DE 32 OU 40mm	UN	3,00	167,48	206,76	620,10
11.3.3	88987	SINAPI	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA - ACABAMENTO CROMADO SIMPLES	UN	16,00	68,57	84,69	1.354,08

ROLANDO NEVES ROJURIQUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11.3.4	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA REAL 3/4"	UN	1,00	17,23	21,27	21,27
11.3.5	C1705	SEINFRA	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UN	1,00	23,69	29,24	29,24
11.3.6	89353	SINAPI	REGISTRO GAVETA 3/4" BRUTO LATÃO - FORN. E INSTALAÇÃO	UN	2,00	30,69	37,88	75,76
11.3.7	C4378	SEINFRA	CAIXA SIFONADA PVC COM GRELHA	UN	9,00	56,46	69,68	627,12
11.4			PONTOS DE HIDRÁULICA					789,64
11.4.1	C1948	SEINFRA	PONTO DE ÁGUA FRIA 3/4"	PT	2,00	162,88	201,03	402,06
11.4.2	C1948	SEINFRA	PONTO DE ÁGUA FRIA 1 1/2"	PT	1,00	162,88	201,03	201,03
11.4.3	C1950	SEINFRA	PONTO DE ESGOTO DN 50	PT	1,00	151,15	186,55	186,55
11.5			REDE EXTERNA					4.516,56
11.5.1	C0609	SEINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUJOLO MACIÇO 60x60x80CM, REVESTIDA INTERIAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA, TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO - ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO	UN	5,00	289,37	357,14	1.785,70
11.5.2	89451	SINAPI	TUBO PVC ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,40	27,10	33,45	347,88
11.5.3	89512	SINAPI	TUBO PVC ESGOTO / ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	52,50	36,78	45,39	2.382,98
11.6			FOSSA SUMIDOURO					3.572,60
11.6.1	C2832	SEINFRA	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	2.884,67	3.572,60	3.572,60
12			REDE DE AR COMPRIMIDO					3.557,35
12.1	C2574	SEINFRA	TUBO DE COBRE CLASSE A - 15MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FIXAÇÕES	M	30,00	31,97	39,46	1.183,80
12.2	95248	SINAPI	VÁLVULA ESFERA LATÃO CROMADA 1/2"	UN	1,00	57,21	70,61	70,61
12.3	COLETA	COLETA	POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO	UN	10,00	149,47	184,48	1.844,80
12.4	COLETA	COLETA	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4" x 1/2 BELL-AIR	UN	2,00	165,60	229,07	458,14
13			COMUNICAÇÃO VISUAL					3.748,74
13.1	C3367	SEINFRA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO, APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO, DIMENSÃO 150x77CM	M2	1,16	590,80	729,34	845,84

de

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO LUIZ RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 337352

1430
 02
 Missão Permanente
 Página 68 de 115

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

BDI: 23,42% (VINTE E TRÊS VÍRGULA QUARENTA E DOIS POR CENTO)

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13.2	C3358	SEINFRA	PLACA DE SINALIZAÇÃO 2" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 80x41CM	M2	0,66	1.070,78	1.321,56	1.321,56	872,23
13.3	C3358	SEINFRA	PLACA DE SINALIZAÇÃO 3" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO AO TETO POR CABO DE AÇO 2MM DIM 40x60CM	M2	0,60	1.070,78	1.321,56	1.321,56	792,94
13.4	C3367	SEINFRA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 5" - FACHADA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PAREDE COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO DIM 150x60CM	M2	0,90	590,80	729,17	729,17	656,25
13.5	C3358	SEINFRA	PLACA DE SINALIZAÇÃO 6" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 20x10CM	M2	0,40	1.070,78	1.321,56	1.321,56	528,62
13.6	C3358	SEINFRA	PLACA DE SINALIZAÇÃO 7" EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE DIM 20x5CM - COMPRESSOR E RESÍDUOS	M2	0,04	1.070,78	1.321,56	1.321,56	52,86
14			DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA						3.854,46
14.1	C0361	SEINFRA	BANCO DE CONCRETO CURVO	M	4,40	127,78	157,71	157,71	693,92
14.2	C1628	SEINFRA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	309,25	8,28	10,22	10,22	3.160,54
VALOR TOTAL COM BDI (R\$)									194.052,57

R\$ 194.052,57 cento e noventa e quatro mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos

Hidrolândia - CE, 01 de julho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Adriano Moura Rodrigues
 RODRIGO MOURA ROdrigUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32132



[Handwritten signature]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.012019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	3.079,64							3.079,64
2	MOVIMENTO DE TERRA	50,00%	511,59	50,00%	511,59					1.023,18
3	FUNDAÇÕES	50,00%	4.143,74	50,00%	4.143,74					8.287,47
4	ESTRUTURAS	50,00%	1.287,23	50,00%	1.287,23					2.574,45
5	PAREDES			50,00%	4.078,64	50,00%	4.078,64			8.157,28
6	IMPERMEABILIZAÇÃO					100,00%	97,40			97,40
7	COBERTURA	50,00%	8.869,65	50,00%	8.869,65					17.739,29
8	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	20,00%	15.120,00	20,00%	15.120,00	60,00%	45.359,99			75.599,98
9	ESQUADRIA	25,00%	3.713,55	25,00%	3.713,55	25,00%	3.713,55	25,00%	3.713,55	14.854,20
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							100,00%	9.002,22	9.002,22
11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					100,00%	42.476,91			42.476,91
12	REDE DE AR COMPRIMIDO			25,00%	889,34	50,00%	1.778,68	25,00%	889,34	3.557,35
13	COMUNICAÇÃO VISUAL							100,00%	3.748,74	3.748,74
14	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA							100,00%	3.854,46	3.854,46
TOTAL (R\$)		18,93%	36.725,38	19,90%	38.613,72	50,25%	97.505,16	10,93%	21.208,31	194.052,57
TOTAL ACUMULADO (R\$)		18,93%	36.725,38	38,82%	75.339,10	89,07%	172.844,26	100,00%	194.052,57	

Hidrolândia - CE, 01 de julho de 2019

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES

CPF: 817.627.633-20

Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



Rodrigo Roberto Rodrigues
RODRIGO ROBERTO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327332

COMPOSIÇÃO DO BDI - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	Impostos	9,35
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	1,20
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	9,35
	BDI =	23,42%

Hidrolândia - CE, 01 de julho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



ENCARGOS SOCIAIS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69

Hidrolândia - CE, 01 de julho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 1817.627.633-20
 Proprietário

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
 RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



1	SERVIÇOS PRELIMINARES	M2
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - 1,50x3,00M	
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M 1,0000 R\$ 4,61 R\$ 4,61
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M 4,0000 R\$ 4,25 R\$ 17,01
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", DE *2,0 X 1,125* M	M2 1,0000 R\$ 215,68 R\$ 215,68
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG 0,1100 R\$ 11,47 R\$ 1,26
82	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 1,0000 R\$ 15,32 R\$ 15,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 2,0000 R\$ 11,59 R\$ 23,18
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3 0,0100 R\$ 197,61 R\$ 1,98
		Total: R\$ 279,04
		Total Simples: R\$ 279,04
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 65,35
		Valor Geral: R\$ 344,39

C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
12391	PEDREIRO	H 0,0716 R\$ 17,83 R\$ 1,28
12543	SERVENTE	H 0,7160 R\$ 13,21 R\$ 9,46
		Total: R\$ 10,74
		Total Simples: R\$ 10,74
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 2,52
		Valor Geral: R\$ 13,26

070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
12391	PEDREIRO	H 0,0448 R\$ 17,83 R\$ 0,80
12543	SERVENTE	H 0,4475 R\$ 13,21 R\$ 5,91
		Total: R\$ 6,71
		Total Simples: R\$ 6,71
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 1,57
		Valor Geral: R\$ 8,28

2	MOVIMENTO DE TERRA	M3
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES	
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 3,6798 R\$ 12,95 R\$ 47,65
		Total: R\$ 47,65
		Total Simples: R\$ 47,65
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 11,16
		Valor Geral: R\$ 58,81

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



93382 REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO - FUNDAÇÃO				M3	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500	R\$ 11,59	R\$ 7,53
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,2740	R\$ 21,01	R\$ 5,76
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,2540	R\$ 17,94	R\$ 4,56
95806	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L. AF_11/2016	M3	1,0000	R\$ 1,50	R\$ 1,50
				Total:	R\$ 19,35
				Total Simples:	R\$ 19,35
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 4,53
				Valor Geral:	R\$ 23,88

3 FUNDAÇÕES				M3	
C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	5,3700	R\$ 17,83	R\$ 95,75
12543	SERVENTE	H	8,0550	R\$ 13,21	R\$ 106,41
				Total:	R\$ 202,16
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,3648	R\$ 45,65	R\$ 16,65
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	109,5000	R\$ 0,41	R\$ 45,08
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,1000	R\$ 59,83	R\$ 65,81
				Total:	R\$ 127,54
				Total Simples:	R\$ 329,70
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 77,22
				Valor Geral:	R\$ 406,92

C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4				M3	
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	7,6075	R\$ 17,83	R\$ 135,64
12543	SERVENTE	H	8,2340	R\$ 13,21	R\$ 108,77
				Total:	R\$ 244,41
MATERIAIS					
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000	R\$ 0,38	R\$ 88,34
				Total:	R\$ 88,34
SERVIÇOS					
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,3000	R\$ 324,00	R\$ 97,20
				Total:	R\$ 97,20
				Total Simples:	R\$ 429,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 100,69
				Valor Geral:	R\$ 530,64

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 22533

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO				M3
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	2,6850	R\$ 17,83	R\$ 47,87
12543	SERVENTE	H	8,9500	R\$ 13,21	R\$ 118,23
					Total: R\$ 166,10
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,8183	R\$ 49,23	R\$ 30,44
10163	AÇO CA-50	KG	18,0000	R\$ 3,97	R\$ 71,53
10280	BRITA	M3	0,8150	R\$ 68,69	R\$ 42,25
805	CIMENTO PORTLAND	KG	368,5000	R\$ 0,41	R\$ 151,71
11805	PEDRISCO	M3	0,2630	R\$ 62,43	R\$ 16,42
					Total: R\$ 312,35
					Total Simples: R\$ 478,45
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (23,42%): R\$ 112,05
					Valor Geral: R\$ 590,50

C0080	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO				M3
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10882	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,4998	R\$ 17,58	R\$ 8,79
					Total: R\$ 8,79
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,7900	R\$ 17,83	R\$ 31,92
12543	SERVENTE	H	14,3200	R\$ 13,21	R\$ 189,17
					Total: R\$ 221,09
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,6462	R\$ 45,65	R\$ 29,50
10280	BRITA	M3	0,5852	R\$ 68,69	R\$ 40,20
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	198,0000	R\$ 0,41	R\$ 80,69
1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,4000	R\$ 59,63	R\$ 23,83
					Total: R\$ 174,32
					Total Simples: R\$ 404,20
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (23,42%): R\$ 94,66
					Valor Geral: R\$ 498,86

C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm				KG
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0716	R\$ 14,52	R\$ 1,04
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0716	R\$ 17,83	R\$ 1,28
					Total: R\$ 2,32
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	R\$ 10,29	R\$ 0,21
10163	AÇO CA-50	KG	1,1500	R\$ 3,97	R\$ 4,57
					Total: R\$ 4,78
					Total Simples: R\$ 7,10
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (23,42%): R\$ 1,66
					Valor Geral: R\$ 8,76

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 227352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

Carimbo circular: Comissão de Licitação, FLS 938, 10/01/2019

4 ESTRUTURAS						M3
C0842	CONCRETO P/MBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO					M3
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10882	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	R\$ 17,58	R\$	12,55
				Total:	R\$	12,55
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	H	5,3700	R\$ 13,21	R\$	70,94
				Total:	R\$	70,94
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	M3	0,8527	R\$ 45,65	R\$	38,92
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	336,0000	R\$ 0,41	R\$	138,33
11605	PEDRISCO	M3	0,8360	R\$ 62,43	R\$	52,19
				Total:	R\$	229,44
				Total Simples:	R\$	312,93
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	73,29
				Valor Geral:	R\$	386,22
C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm						KG
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0716	R\$ 14,52	R\$	1,04
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0716	R\$ 17,83	R\$	1,28
				Total:	R\$	2,32
MATERIAIS						
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	R\$ 10,29	R\$	0,21
10163	AÇO CA-50	KG	1,1500	R\$ 3,97	R\$	4,57
				Total:	R\$	4,78
				Total Simples:	R\$	7,10
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	1,66
				Valor Geral:	R\$	8,76
C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X						M2
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2083	R\$ 14,52	R\$	17,54
10498	CARPINTEIRO	H	1,2083	R\$ 17,83	R\$	21,54
				Total:	R\$	39,08
MATERIAIS						
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300	R\$ 18,82	R\$	8,09
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,1000	R\$ 7,43	R\$	0,74
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"	M	2,0000	R\$ 14,71	R\$	29,43
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2500	R\$ 10,08	R\$	2,52
11846	SARRAFO DE 1"X4"	M	1,5300	R\$ 4,24	R\$	6,49
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,8000	R\$ 7,22	R\$	11,56
				Total:	R\$	58,83
				Total Simples:	R\$	97,91
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	22,93
				Valor Geral:	R\$	120,84

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

Comissão Permanente de Licitação
Fls. 939
10

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C4449	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,3133	R\$ 17,83	R\$ 5,59
12543	SERVENTE	H	0,3133	R\$ 13,21	R\$ 4,14
				Total:	R\$ 9,73
MATERIAIS					
10169	AÇO CA-60	KG	0,7400	R\$ 4,15	R\$ 3,07
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000	R\$ 14,71	R\$ 14,71
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0300	R\$ 10,08	R\$ 0,30
846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,9700	R\$ 4,24	R\$ 4,12
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,5500	R\$ 7,22	R\$ 3,97
18278	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	1,0000	R\$ 19,69	R\$ 19,69
				Total:	R\$ 45,86
SERVIÇOS					
C0840	CONCRETO PMBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300	R\$ 297,21	R\$ 8,92
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,0300	R\$ 174,37	R\$ 5,23
				Total:	R\$ 14,15
				Total Simples:	R\$ 69,74
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 16,33
				Valor Geral:	R\$ 86,07

5	PAREDES				M2
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)				M2
DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,8950	R\$ 17,83	R\$ 15,96
12543	SERVENTE	H	1,0024	R\$ 13,21	R\$ 13,24
				Total:	R\$ 29,20
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	R\$ 45,65	R\$ 0,68
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	R\$ 0,98	R\$ 2,15
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	R\$ 0,41	R\$ 0,90
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	R\$ 0,38	R\$ 9,40
				Total:	R\$ 13,13
				Total Simples:	R\$ 42,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 9,91
				Valor Geral:	R\$ 52,24

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

6	IMPERMEABILIZAÇÃO					
C1779	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA 3MM - LAJES					M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,2885	R\$ 14,52	R\$ 3,90
I0091	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,2885	R\$ 17,83	R\$ 4,79
				Total:	R\$ 8,69
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0146	ASFALTO MODIFICADO	KG	2,0000	R\$ 2,99	R\$ 5,98
299	TINTA PRIMARIA	L	0,6000	R\$ 6,35	R\$ 3,81
T2251	VEU DE POLIESTER	M2	1,1000	R\$ 4,68	R\$ 5,15
				Total:	R\$ 14,94
Total Simples: R\$ 23,63					
Encargos Sociais: INCLUSO					
Valor BDI (23,42%): R\$ 5,53					
Valor Geral: R\$ 29,16					

C2057	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO: AREIA), ESPESSURA 2CM - LAJES					M2
--------------	--	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4475	R\$ 17,83	R\$ 7,98
I2543	SERVENTE	H	0,7160	R\$ 13,21	R\$ 9,46
				Total:	R\$ 17,44
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0365	R\$ 45,65	R\$ 1,67
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,2400	R\$ 0,41	R\$ 2,57
I1562	PAPEL KRAFT BETUMADO DUPLO	M2	1,1500	R\$ 3,49	R\$ 4,01
				Total:	R\$ 8,25
Total Simples: R\$ 25,69					
Encargos Sociais: INCLUSO					
Valor BDI (23,42%): R\$ 6,02					
Valor Geral: R\$ 31,71					

7	COBERTURA					
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA					M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,9845	R\$ 17,83	R\$ 17,55
I2543	SERVENTE	H	0,9845	R\$ 13,21	R\$ 13,01
				Total:	R\$ 30,56
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	6,0000	R\$ 0,46	R\$ 2,74
				Total:	R\$ 2,74
Total Simples: R\$ 33,30					
Encargos Sociais: INCLUSO					
Valor BDI (23,42%): R\$ 7,80					
Valor Geral: R\$ 41,10					

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C0769 CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP.= 6mm		M2			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,6713	R\$ 17,83	R\$ 11,97
11530	MONTADOR	H	0,6713	R\$ 13,21	R\$ 8,87
12543	SERVENTE				Total: R\$ 20,84
MATERIAIS					
10544	CHAPA POLICARBONATO 6MM,ALVEOLAR CRISTAL	M2	1,0500	R\$ 86,44	R\$ 90,76
11627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1.5MM	M	2,3000	R\$ 2,52	R\$ 5,80
					Total: R\$ 96,56
				Total Simples:	R\$ 117,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 27,50
				Valor Geral:	R\$ 144,90

94227 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,0530	R\$ 22,90	R\$ 1,21
5081	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0080	R\$ 11,28	R\$ 0,09
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0016	R\$ 33,31	R\$ 0,05
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0590	R\$ 71,86	R\$ 4,24
40889	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM (COLETADO CAIXA)	M	1,0500	R\$ 20,93	R\$ 21,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2820	R\$ 11,59	R\$ 3,27
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880	R\$ 17,46	R\$ 3,28
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132	R\$ 16,38	R\$ 0,22
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183	R\$ 15,69	R\$ 0,29
				Total:	R\$ 34,62
				Total Simples:	R\$ 34,62
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 8,11
				Valor Geral:	R\$ 42,73

94231 RUFOS, CONTRA RUFOS, ÁGUA FURTADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,0400	R\$ 22,90	R\$ 0,92
5081	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0080	R\$ 11,28	R\$ 0,07
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 33,31	R\$ 0,04
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0450	R\$ 71,86	R\$ 3,23
40872	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM (COLETADO CAIXA)	M	1,0500	R\$ 16,02	R\$ 16,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 11,59	R\$ 2,40
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 17,46	R\$ 1,96
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132	R\$ 16,38	R\$ 0,22
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183	R\$ 15,69	R\$ 0,29
				Total:	R\$ 25,95
				Total Simples:	R\$ 25,95
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 6,08
				Valor Geral:	R\$ 32,03

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



8	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS				
8.1	PISO				
94993	PISO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO E ESPESSURA DE 7CM (CONTORNO UBS)				M2

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3777 LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	1,1280	R\$ 1,07	R\$ 1,20
4517 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,4500	R\$ 1,52	R\$ 0,68
7156 TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-80, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,1224	R\$ 19,70	R\$ 22,11
1492 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0728	R\$ 200,69	R\$ 14,61
88282 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1354	R\$ 15,32	R\$ 2,07
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1183	R\$ 15,40	R\$ 1,82
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2537	R\$ 11,59	R\$ 2,94
			Total:	R\$ 45,43
			Total Simples:	R\$ 45,43
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (23,42%):	R\$ 10,64
			Valor Geral:	R\$ 56,07

C5028	PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 x 10 x 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (ACESSO AMBULÂNCIAS E ESTACIONAMENTO)				M2
-------	--	--	--	--	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	R\$ 22,46	R\$ 1,70
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0041	R\$ 34,08	R\$ 0,14
			Total:	R\$ 1,84
MAO DE OBRA				
10445 CALCETEIRO	H	0,1428	R\$ 17,83	R\$ 2,55
12543 SERVENTE	H	0,1428	R\$ 13,21	R\$ 1,89
			Total:	R\$ 4,44
MATERIAIS				
1109 AREIA MEDIA	M3	0,0568	R\$ 45,65	R\$ 2,59
1403 PÓ DE PEDRA	M3	0,0065	R\$ 34,76	R\$ 0,23
19513 TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	R\$ 1,05	R\$ 53,40
			Total:	R\$ 56,22
			Total Simples:	R\$ 62,50
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (23,42%):	R\$ 14,64
			Valor Geral:	R\$ 77,14

C2862	LASTRO BRITA DE CASCALHO (ESTACIONAMENTO - H=10CM)				M3
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	1,7900	R\$ 13,21	R\$ 23,55
			Total:	R\$ 23,55
MATERIAIS				
10280 BRITA	M3	1,1500	R\$ 66,69	R\$ 78,99
			Total:	R\$ 78,99
			Total Simples:	R\$ 102,64
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI (23,42%):	R\$ 24,04
			Valor Geral:	R\$ 126,68

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)				M
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,2685	R\$ 17,83	R\$ 4,79
12543	SERVENTE	H	0,3580	R\$ 13,21	R\$ 4,73
				Total:	R\$ 9,52
SERVIÇOS					
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	R\$ 3,49	R\$ 0,87
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0200	R\$ 31,33	R\$ 0,63
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	R\$ 61,59	R\$ 0,18
251	CONFEÇÃO DE BANQUETA/ MEIO FIO - PRE-MOLDADA DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	1,0000	R\$ 27,67	R\$ 27,67
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	R\$ 276,12	R\$ 0,19
				Total:	R\$ 29,54
				Total Simples:	R\$ 39,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 9,15
				Valor Geral:	R\$ 48,21

C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL				M
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,1343	R\$ 17,83	R\$ 2,39
12543	SERVENTE	H	0,2238	R\$ 13,21	R\$ 2,96
				Total:	R\$ 5,35
MATERIAIS					
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	R\$ 2,69	R\$ 2,69
				Total:	R\$ 2,69
SERVIÇOS					
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	R\$ 3,49	R\$ 0,87
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150	R\$ 31,33	R\$ 0,47
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	R\$ 3,43	R\$ 0,13
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	R\$ 256,12	R\$ 8,71
				Total:	R\$ 10,18
				Total Simples:	R\$ 18,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 4,27
				Valor Geral:	R\$ 22,49

C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)				M2
MAO DE OBRA					
11328	LADRILHISTA	H	1,4320	R\$ 17,83	R\$ 25,53
12543	SERVENTE	H	1,1188	R\$ 13,21	R\$ 14,78
				Total:	R\$ 40,31
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	R\$ 45,65	R\$ 0,83
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,7300	R\$ 0,98	R\$ 2,69
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000	R\$ 0,41	R\$ 1,15
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	M2	1,1000	R\$ 40,17	R\$ 44,18
				Total:	R\$ 48,85
				Total Simples:	R\$ 89,16
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 20,88
				Valor Geral:	R\$ 110,04

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO ROCHA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32731/2

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



8.2	PAREDE					
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE					M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,0895	R\$ 17,83	R\$	1,60
12543	SERVENTE	H	0,1343	R\$ 13,21	R\$	1,77
				Total:	R\$	3,37
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	R\$ 45,65	R\$	0,28
905	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	R\$ 0,41	R\$	1,00
				Total:	R\$	1,28
				Total Simples:	R\$	4,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	1,09
				Valor Geral:	R\$	5,74

C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4					M2
-------	---	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,5370	R\$ 17,83	R\$	9,57
12543	SERVENTE	H	0,5370	R\$ 13,21	R\$	7,09
				Total:	R\$	16,66
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	R\$ 324,00	R\$	8,10
				Total:	R\$	8,10
				Total Simples:	R\$	24,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	5,80
				Valor Geral:	R\$	30,56

C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO					M2
-------	---	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,2238	R\$ 17,83	R\$	3,99
12543	SERVENTE	H	0,2775	R\$ 13,21	R\$	3,67
				Total:	R\$	7,66
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0072	R\$ 45,65	R\$	0,33
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,9200	R\$ 0,41	R\$	1,20
				Total:	R\$	1,53
				Total Simples:	R\$	9,19
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI (23,42%):	R\$	2,15
				Valor Geral:	R\$	11,34

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C2112		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO				M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,5370	R\$ 17,83	R\$	9,57
12543	SERVENTE	H	0,6981	R\$ 13,21	R\$	9,22
					Total:	R\$ 18,79
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	R\$ 45,65	R\$	0,28
10442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,1200	R\$ 0,76	R\$	0,85
					Total:	R\$ 1,13
					Total Simples:	R\$ 19,92
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 4,67
					Valor Geral:	R\$ 24,59

C4445		CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE				M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
11328	LADRILHISTA	H	0,6444	R\$ 17,83	R\$	11,49
12543	SERVENTE	H	0,6444	R\$ 13,21	R\$	8,51
					Total:	R\$ 20,00
MATERIAIS						
18500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	R\$ 35,26	R\$	38,79
18508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	R\$ 1,79	R\$	14,32
					Total:	R\$ 53,11
					Total Simples:	R\$ 73,11
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 17,12
					Valor Geral:	R\$ 90,23

C1123		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)				M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
11328	LADRILHISTA	H	0,1790	R\$ 17,83	R\$	3,19
12543	SERVENTE	H	0,1790	R\$ 13,21	R\$	2,36
					Total:	R\$ 5,55
MATERIAIS						
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690	R\$ 2,56	R\$	0,43
					Total:	R\$ 0,43
					Total Simples:	R\$ 5,98
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 1,40
					Valor Geral:	R\$ 7,38

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2238	R\$ 14,52	R\$	3,25
12395	PINTOR	H	0,3133	R\$ 17,85	R\$	5,59
					Total:	R\$ 8,84
MATERIAIS						
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	R\$ 0,49	R\$	0,25
11511	MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7000	R\$ 3,59	R\$	2,51
					Total:	R\$ 2,76
					Total Simples:	R\$ 11,60
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 2,72
					Valor Geral:	R\$ 14,32

C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3133	R\$ 14,52	R\$	4,55
12395	PINTOR	H	0,3580	R\$ 17,85	R\$	6,39
					Total:	R\$ 10,94
MATERIAIS						
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	R\$ 0,49	R\$	0,12
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	R\$ 10,81	R\$	1,30
12096	TINTA LATEX	L	0,1700	R\$ 13,12	R\$	2,23
					Total:	R\$ 3,65
					Total Simples:	R\$ 14,59
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 3,42
					Valor Geral:	R\$ 18,01

C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm					M
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,4475	R\$ 17,83	R\$	7,98
12643	SERVENTE	H	0,2238	R\$ 13,21	R\$	2,96
					Total:	R\$ 10,94
MATERIAIS						
11610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,0000	R\$ 40,84	R\$	40,84
					Total:	R\$ 40,84
SERVIÇOS						
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	R\$ 503,18	R\$	1,89
					Total:	R\$ 1,89
					Total Simples:	R\$ 53,67
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (23,42%):	R\$ 12,57
					Valor Geral:	R\$ 66,24

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RUIRIBAI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

C2461		TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS				M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA						
		H	0,1790	R\$ 14,52	R\$ 2,60	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2685	R\$ 17,85	R\$ 4,79	
12395	PINTOR			Total:	R\$ 7,39	
MATERIAIS						
		L	0,1900	R\$ 10,81	R\$ 2,05	
11856	SELADOR ACRÍLICO	KG	0,3100	R\$ 5,73	R\$ 1,78	
12079	TEXTURA ACRÍLICA			Total:	R\$ 3,83	
Total Simples:						R\$ 11,22
Encargos Sociais:						INCLUSO
Valor BDI (23,42%):						R\$ 2,63
Valor Geral:						R\$ 13,85

C0588		CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL				M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MAO DE OBRA						
		H	0,1790	R\$ 17,85	R\$ 3,20	
12395	PINTOR			Total:	R\$ 3,20	
MATERIAIS						
		KG	0,3000	R\$ 0,98	R\$ 0,30	
12496	SUPERCAL			Total:	R\$ 0,30	
Total Simples:						R\$ 3,50
Encargos Sociais:						INCLUSO
Valor BDI (23,42%):						R\$ 0,82
Valor Geral:						R\$ 4,32

8.3		TETO				M2
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C1615						
LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA						
MAO DE OBRA						
		H	0,3133	R\$ 14,52	R\$ 4,55	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3580	R\$ 17,85	R\$ 6,39	
12395	PINTOR			Total:	R\$ 10,94	
MATERIAIS						
		UN	0,2500	R\$ 0,49	R\$ 0,12	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	L	0,1200	R\$ 10,81	R\$ 1,30	
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1700	R\$ 13,12	R\$ 2,23	
12096	TINTA LATEX			Total:	R\$ 3,65	
Total Simples:						R\$ 14,59
Encargos Sociais:						INCLUSO
Valor BDI (23,42%):						R\$ 3,42
Valor Geral:						R\$ 18,01

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1790	R\$ 14,52	R\$ 2,60
12395	PINTOR	H	0,2685	R\$ 17,85	R\$ 4,79
				Total:	R\$ 7,39
MATERIAIS					
		L	0,1500	R\$ 10,81	R\$ 2,05
11856	SELADOR ACRÍLICO	KG	0,3100	R\$ 5,73	R\$ 1,78
12079	TEXTURA ACRÍLICA				
				Total:	R\$ 3,83
				Total Simples:	R\$ 11,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 2,63
				Valor Geral:	R\$ 13,85

C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				M2
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18288	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO	M2	1,0000	R\$ 26,85	R\$ 26,85
				Total:	R\$ 26,85
				Total Simples:	R\$ 26,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 6,29
				Valor Geral:	R\$ 33,14

9	ESQUADRIA				
9.1	MADEIRA				
90822	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80x2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇA COM ANEL				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	R\$ 37,95	R\$ 113,84
10555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	R\$ 176,08	R\$ 176,08
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	R\$ 0,04	R\$ 0,89
261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5480	R\$ 14,66	R\$ 22,66
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7730	R\$ 11,59	R\$ 8,96
				Total:	R\$ 322,43
				Total Simples:	R\$ 322,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 75,51
				Valor Geral:	R\$ 397,94

90823	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90x2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇA COM ANEL				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000	R\$ 37,95	R\$ 113,84
10556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,0000	R\$ 188,76	R\$ 188,76
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000	R\$ 0,04	R\$ 0,89
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8780	R\$ 14,66	R\$ 24,60
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8390	R\$ 11,59	R\$ 9,72
				Total:	R\$ 337,81
				Total Simples:	R\$ 337,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 79,12
				Valor Geral:	R\$ 416,93

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 307397

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN
MAO DE OBRA		
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H 1,7900 R\$ 14,52 R\$ 25,99
10498	CARPINTEIRO	H 1,7900 R\$ 17,83 R\$ 31,92
		Total: R\$ 57,91
MATERIAIS		
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN 1,0000 R\$ 41,17 R\$ 41,17
		Total: R\$ 41,17
		Total Simples: R\$ 99,08
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 23,20
		Valor Geral: R\$ 122,28

90822	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80x2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E FECHADURA COMPLETA	UN
SERVIÇOS		
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN 3,0000 R\$ 37,95 R\$ 113,84
10555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN 1,0000 R\$ 176,08 R\$ 176,08
11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN 19,8000 R\$ 0,04 R\$ 0,89
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 1,5460 R\$ 14,66 R\$ 22,66
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,7730 R\$ 11,59 R\$ 8,96
		Total: R\$ 322,43
		Total Simples: R\$ 322,43
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 75,51
		Valor Geral: R\$ 397,94

999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2
MAO DE OBRA		
11530	MONTADOR	H 0,8950 R\$ 17,83 R\$ 15,96
12391	PEDREIRO	H 0,3133 R\$ 17,83 R\$ 5,59
12543	SERVEENTE	H 0,2238 R\$ 13,21 R\$ 2,96
		Total: R\$ 24,51
MATERIAIS		
10108	AREIA GROSSA	M3 0,0005 R\$ 49,23 R\$ 0,02
10208	BATENTE DE FERRO	M 1,3000 R\$ 16,02 R\$ 20,83
10805	CIMENTO PORTLAND	KG 0,1500 R\$ 0,41 R\$ 0,06
11158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN 0,3300 R\$ 18,40 R\$ 6,07
11224	GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	M2 1,0000 R\$ 107,22 R\$ 107,22
		Total: R\$ 134,20
		Total Simples: R\$ 168,71
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 37,17
		Valor Geral: R\$ 195,88

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				M
-------	---	--	--	--	---

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19040	PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,4000	R\$ 429,60	R\$ 171,84
19046	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	0,4000	R\$ 76,08	R\$ 30,43
19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	2,4000	R\$ 4,48	R\$ 10,74
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M2	2,0300	R\$ 13,43	R\$ 27,25
				Total:	R\$ 240,26
				Total Simples:	R\$ 240,26
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 56,27
				Valor Geral:	R\$ 296,53

C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM				M2
-------	--	--	--	--	----

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18436	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,0000	R\$ 401,44	R\$ 401,44
				Total:	R\$ 401,44
				Total Simples:	R\$ 401,44
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 94,02
				Valor Geral:	R\$ 495,46

9.2	PINTURA DAS ESQUADRIAS				
C1208	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS				M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2685	R\$ 14,52	R\$ 3,90
12395	PINTOR	H	0,3133	R\$ 17,85	R\$ 5,59
				Total:	R\$ 9,49
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	R\$ 0,49	R\$ 0,25
11512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,4500	R\$ 6,82	R\$ 3,07
				Total:	R\$ 3,32
				Total Simples:	R\$ 12,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 3,00
				Valor Geral:	R\$ 15,81

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 327392

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3133	R\$ 14,52	R\$ 4,55
12395	PINTOR	H	0,3580	R\$ 17,85	R\$ 6,39
				Total:	R\$ 10,94
MATERIAIS					
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	R\$ 11,44	R\$ 0,46
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	R\$ 19,21	R\$ 3,07
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	R\$ 8,84	R\$ 1,15
347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	R\$ 0,49	R\$ 0,20
				Total:	R\$ 4,88
				Total Simples:	R\$ 15,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 3,71
				Valor Geral:	R\$ 19,53

9.3	ALUMINIO E VIDRO				M2
C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM				
MATERIAIS					
18337	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANU. E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,0000	R\$ 218,84	R\$ 218,84
				Total:	R\$ 218,84
				Total Simples:	R\$ 218,84
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 51,25
				Valor Geral:	R\$ 270,09

C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO				M2
MATERIAIS					
12256	VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	M2	1,0000	R\$ 113,36	R\$ 113,36
				Total:	R\$ 113,36
				Total Simples:	R\$ 113,36
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 26,55
				Valor Geral:	R\$ 139,91

9.4	ESPELHO				M2
85005	ESPELHO CRISTAL FIXADO COM BOTÕES				
SERVIÇOS					
442	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	4,0000	R\$ 2,73	R\$ 10,92
11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,0000	R\$ 310,43	R\$ 310,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 11,59	R\$ 4,64
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 12,70	R\$ 25,40
				Total:	R\$ 351,39
				Total Simples:	R\$ 351,39
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 82,30
				Valor Geral:	R\$ 433,69

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MORAES RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
10.1	PONTOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIA					
C1662	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W					UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9845	R\$ 14,52	R\$ 14,29
12312	ELETRICISTA	H	0,9845	R\$ 18,07	R\$ 17,79
				Total:	R\$ 32,08
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	1,0000	R\$ 34,86	R\$ 34,86
				Total:	R\$ 34,86
				Total Simples:	R\$ 66,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 15,68
				Valor Geral:	R\$ 82,62

C1637	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W					UN
-------	---	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9845	R\$ 14,52	R\$ 14,29
12312	ELETRICISTA	H	0,9845	R\$ 18,07	R\$ 17,79
				Total:	R\$ 32,08
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11369	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	1,0000	R\$ 49,55	R\$ 49,55
				Total:	R\$ 49,55
				Total Simples:	R\$ 81,63
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 19,12
				Valor Geral:	R\$ 100,75

C1650	LUMINÁRIA C/LÂMPADA INCANDESCENTE, A PROVA DE TEMPO, VAPOR, ETC.					UN
-------	--	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4475	R\$ 14,52	R\$ 6,50
12312	ELETRICISTA	H	0,7160	R\$ 18,07	R\$ 12,94
				Total:	R\$ 19,44
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11354	LUMINARIA A PROVA DE TEMPO, VAPOR, ETC	UN	1,0000	R\$ 41,26	R\$ 41,26
11471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATÉ 100W	UN	1,0000	R\$ 1,79	R\$ 1,79
				Total:	R\$ 43,05
				Total Simples:	R\$ 62,49
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 14,64
				Valor Geral:	R\$ 77,13

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MORAES RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.



C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12312	ELETRICISTA	H	0,4475	R\$ 18,07	R\$ 8,09
12543	SERVEnte	H	0,4475	R\$ 13,21	R\$ 5,91
				Total:	R\$ 14,00
MATERIAIS					
18246	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,0000	R\$ 226,24	R\$ 226,24
				Total:	R\$ 226,24
				Total Simples:	R\$ 240,24
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 56,26
				Valor Geral:	R\$ 296,50

C2046	PROJETOR C/ LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W, C/FOTOCÉLULA				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,7900	R\$ 14,52	R\$ 25,99
12312	ELETRICISTA	H	1,7900	R\$ 18,07	R\$ 32,35
				Total:	R\$ 58,34
MATERIAIS					
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000	R\$ 23,63	R\$ 23,63
11477	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W/220V	UN	1,0000	R\$ 32,18	R\$ 32,18
11738	PROJETOR EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÁVEL P/LÂMPADA ATÉ 400W	UN	1,0000	R\$ 66,36	R\$ 66,36
11781	REATOR AFP P/ LÂMP. V. MERCÚRIO 250 W	UN	1,0000	R\$ 73,31	R\$ 73,31
				Total:	R\$ 195,48
				Total Simples:	R\$ 253,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 59,44
				Valor Geral:	R\$ 313,26

83399	RELÉ FOTOELÉTRICO				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,0000	R\$ 15,48	R\$ 15,48
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	R\$ 15,55	R\$ 5,44
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	R\$ 11,59	R\$ 4,06
				Total:	R\$ 24,98
				Total Simples:	R\$ 24,98
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 5,85
				Valor Geral:	R\$ 30,83

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURAO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE.

Comissão Permanente de Licitação
Fls. 1954
AA

C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT
-------	-------------------------------------	----

C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,6850	R\$ 14,52	R\$ 38,99
12312	ELETRICISTA	H	2,6850	R\$ 18,07	R\$ 48,52
12543	SERVEANTE	H	2,2375	R\$ 13,21	R\$ 29,56
				Total:	R\$ 117,07

MATERIAIS

1356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	R\$ 1,29	R\$ 15,47
1419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	R\$ 1,23	R\$ 1,23
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000	R\$ 6,63	R\$ 6,63
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	R\$ 1,64	R\$ 1,64
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	R\$ 8,83	R\$ 0,88
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	R\$ 2,67	R\$ 8,01
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	R\$ 2,34	R\$ 2,34
11181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	R\$ 0,70	R\$ 2,09
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	R\$ 19,93	R\$ 19,93
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	R\$ 0,67	R\$ 1,33
				Total:	R\$ 59,55
				Total Simples:	R\$ 176,62
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 41,36
				Valor Geral:	R\$ 217,98

C2298	PLACA DE SAÍDA DE FIO COM FURO CENTRAL EM CX. 4x2" PARA PONTO DE CHUVEIRO OU AQUECEDOR	UN
-------	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1343	R\$ 14,52	R\$ 1,95
12312	ELETRICISTA	H	0,1343	R\$ 18,07	R\$ 2,43
				Total:	R\$ 4,38

MATERIAIS

121	TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	UN	1,0000	R\$ 5,37	R\$ 5,37
				Total:	R\$ 5,37
				Total Simples:	R\$ 9,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 2,28
				Valor Geral:	R\$ 12,03

C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN
-------	---------------------------	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1880	R\$ 14,52	R\$ 2,73
12312	ELETRICISTA	H	0,1880	R\$ 18,07	R\$ 3,40
				Total:	R\$ 6,13

MATERIAIS

12119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000	R\$ 6,23	R\$ 6,23
				Total:	R\$ 6,23
				Total Simples:	R\$ 12,36
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (23,42%):	R\$ 2,89
				Valor Geral:	R\$ 15,25

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURÃO RIBEIRO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 127352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE CHORA E SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE.

OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 01 NA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU - CE.

LOCAL: LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU - CE.

C3486	TOMADA 20A/127V EM CX. 10x10" DE PISO ALTA	UN
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H 0,7160 R\$ 14,52 R\$ 10,40
12312	ELETRICISTA	H 0,7160 R\$ 18,07 R\$ 12,94
		Total: R\$ 23,34
MATERIAIS		
16164	TOMADA DE PISO FÊMEA PARA RJ-11(TELEFÔNICA)	UN 1,0000 R\$ 40,01 R\$ 40,01
		Total: R\$ 40,01
		Total Simples: R\$ 63,35
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 14,84
		Valor Geral: R\$ 78,19

10.2	QUADROS	UN
74131/004	PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA DE AÇO 18USG, PARA ATÉ 18 DISJUNTORES MONOPOLARES, PINTURA EM EPOXI COR BEGE, COM TRINCO, ESPELHO INTERNO C/ PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRÍLICO PARA CADA CIRCUITO E PORTA PROJETO. DEVERÁ ATENDER O SOLICITADO NO DIAGRAMA	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
12038	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN 1,0000 R\$ 277,35 R\$ 277,35
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 2,5000 R\$ 12,18 R\$ 30,45
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 2,5000 R\$ 15,55 R\$ 38,87
		Total: R\$ 346,67
		Total Simples: R\$ 346,67
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 81,19
		Valor Geral: R\$ 427,86

C1488	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4x63A SENS. 30MA (TETRAPOLAR)	UN
MAO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H 0,6892 R\$ 14,52 R\$ 10,01
12312	ELETRICISTA	H 0,6892 R\$ 18,07 R\$ 12,45
		Total: R\$ 22,46
MATERIAIS		
11266	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELOS	UN 1,0000 R\$ 22,46 R\$ 22,46
		Total: R\$ 22,46
		Total Simples: R\$ 44,92
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 10,52
		Valor Geral: R\$ 55,44

74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 80A, CAPAC. INTERRUPT. 25KA-CURVA C	UN
SERVIÇOS		
		Unidade Coeficiente Preço Total
2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UN 1,0000 R\$ 78,39 R\$ 78,39
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,4000 R\$ 12,18 R\$ 4,87
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,4000 R\$ 15,55 R\$ 6,22
		Total: R\$ 89,48
		Total Simples: R\$ 89,48
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI (23,42%): R\$ 20,96
		Valor Geral: R\$ 110,44

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RUIZ
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327354

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com